



Zmluva o dielo

č. u zhotoviteľa 34/2025/08421

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEĽ:	Obec Zohor
	Námestie 1. mája 1, 900 51
Štatutárny orgán:	Bc. Martin Zálesňák, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK19 5600 0000 0032 0176 1002
IČO:	00305235
DIČ:	2020643779
Identifikačné číslo pre DPH:	

d ďalej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán:	Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Bankové spojenie :	Komerční banka, a.s.
IBAN:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO :	31 651 402
DIČ :	2020492111
Identifikačné číslo pre DPH :	SK2020492111

d ďalej v texte len "zhotoviteľ"

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Chodník na Kováčskej ul., Zohor, II. etapa“ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Výzvy k zákazke: „Chodník na Kováčskej ul., Zohor, II. etapa“, a ktorej vyhotovenie dostal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorá je archivovaná u objednávateľa.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 25/2025 Zb. (Stavebný zákon) a súvisiacich STN, podľa projektovej dokumentácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Výzvy k zákazke: „Chodník na Kováčskej ul., Zohor, II. etapa“, ktorá je archivovaná u objednávateľa, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Chodník na Kováčskej ul., Zohor, II. etapa“

III. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v lehote zhotovenia stavby maximálne dva mesiace od protokolárneho prevzatia staveniska.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a vypracovanou projektovou dokumentáciou.

3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne bude objednávateľ postupovať v súlade s jeho internými predpismi a začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Pokiaľ pokračovanie prác je podmienené potrebou uskutočnenia prác, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, tak do prijatia vhodného riešenia lehoty podľa tohto článku neplynú. Zhotoviteľ je zároveň oprávnený prerušiť výkon tých prác, ktoré sú závislé, priamo i nepriamo, od prijatia vhodného riešenia.

4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávatel' v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O všetkých takýchto prípadoch sa spíše záznam v stavebnom denníku.

5. Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH: 37 758,62 EUR

DPH 23 %: 8 684,48 EUR

Cena s DPH: 46 443,10 EUR

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
- b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou,
- c) všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby (v prípade potreby), k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborné spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na predmet zákazky.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení inžinierskych sietí na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

5. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, okrem eventuálnych nákladov podľa čl. XI bod. 2 a nákladov spočívajúcich v prekonaní prekážok zhotovovania diela nezavinených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ má právo a povinnosť vystaviť faktúru a súpis vykonaných prác vrátane rekapitulácie a zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach a predložiť ho osobe poverenej Objednávatel'om na preverenie najviac raz mesačne. Zhotoviteľ je povinný do 26. dňa v danom kalendárnom mesiaci

predložiť osobe poverenej Objednávateľom súpis vykonaných prác vrátane rekapitulácie a zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach. Poslednú faktúru je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať až po prevzatí stavby bez väd a nedorobkov Objednávateľom a odovzdaní všetkých potrebných dokumentov Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní predložené podklady preveriť a k týmto sa vyjadriť. Tieto doklady sú neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Po odsúhlasení súpisov, rekapitulácie a zisťovacieho protokolu vzniká Zhotoviteľovi povinnosť do 5 pracovných dní od preverenia správnosti vyššie uvedených dokladov vystaviť faktúru za vykonané práce a je povinný túto faktúru v troch origináloch doručiť Objednávateľovi, a to osobne alebo poštou.

2. Každá faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.

3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávatel'ovi.

4. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávatel'om. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.

5. Faktúry sú splatné do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávatel'ovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávatel'a.

VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.

2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávatel'a najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.

3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie kvality vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávatel'a, že dielo preberá.

4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávatel'ovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.

5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávatel'a vlastnícke právo k dielu.

VII. ZÁRUČÁ DOBA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi podľa jeho požiadaviek prešetriť, či ide o vady diela na jeho požiadanie, kde táto prehliadka musí byť učená do 3 dní od obdržania písomnej reklamácie. Po uplynutí tejto lehoty sa na túto požiadavku zhotoviteľa neprihliada, čo však nemá za následok uznanie reklamovaných väd. Pokiaľ objednávateľ prehliadku riadne neumožní, alebo ju z objektívnych dôvodov nebude možné napriek vzneseniu požiadavky riadne vykonať, tak nezačnú plynúť lehoty nižšie uvedené až do jej riadneho vykonania.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od písomného uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

6. Objednávateľ je povinný odovzdať/sprístupniť dielo, alebo jeho časť, zhotoviteľovi na reklamáciu tak, aby bolo možné riadne, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, technicky a nerušene vykonať odstránenie vady. Pri vybavovaní reklamácie, odstraňovaní vady, sú zmluvné strany povinné si poskytnúť na požiadanie súčinnosť, spočívajúcej najmä v možnom odstránení existujúcej alebo predpokladanej prekážky, resp. vyhnúť sa jej.

7. V prípade existencie konkrétnej miestnej prekážky je zhotoviteľ o nej povinný informovať objednávateľa. Informovaním objednávateľa, resp. podaním informácie na pošte, sa začatie/plynutie lehoty až do jej odstránenia a informovania zhotoviteľa o jej odstránení nezačne/prerušuje. Miestnu prekážku, ktoré by bránila odstráneniu reklamovanej vady, je povinný odstrániť objednávateľ na svoje náklady.

8. V prípade žiadosti o súčinnosť sa dotknutá lehota predlžuje o dobu od požiadania o súčinnosť po jej reálne poskytnutie. To neplatí, ak žiadosť bola podaná účelne, a v čase podania žiadosti bolo evidentné, že odstrániť vadu bolo možné bez poskytnutia súčinnosti.

9. Do lehôt na odstránenie vady podľa tohto článku sa nezapočítavajú dni pracovného pokoja, doba, počas ktorej by vykonávanie prác odporovalo všeobecne záväzným právnym predpisom. Počas týchto prekážok sa lehoty na odstránenie vady prerušujú, resp. nezačnú plynúť, a to i bez toho, aby o tom zhotoviteľ, okrem konkrétnych miestnych prekážok, informoval objednávateľa.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,50 % z celkovej zmluvnej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.

2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

3. Týmto nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla v dôsledku porušenia povinnosti druhej zmluvnej strany vyplývajúcej z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sankcie dohodnuté v tejto zmluve sa považujú za primerané.

IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy

zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy. Rovnaké platí i pre čl. VII.

X. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami zákona č. 25/2025 Z. z. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať poverený zástupca objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Všetky prípadné navyše práce a zmeny predmetu zmluvy musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené stavebným dozorom v stavebnom denníku a upravené písomnou zmluvou príp. dodatkom.

XI. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov a jedenkrát projektom skutočného vyhotovenia stavby potvrdeným zhotoviteľom diela.
2. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.

XII. OSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
a) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.

3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 50 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.

5. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť finančných prostriedkov za zhotovenie diela bude poskytnutá zo zdrojov Európskej únie a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky a preto pri nakladaní s týmito prostriedkami je spojený osobitný právny režim. Vzhľadom na tieto skutočnosti sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, ako aj inštrukcie objednávateľa, ktoré mu budú v tejto súvislosti dané a súčasne sa zaväzuje bezodkladne, najneskôr do dvoch (2) pracovných dní, poskytnúť objednávateľovi alebo kontrolným orgánom všetku vyžiadajú súčinnosť. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi riadiacim orgánom a objednávateľom a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.

Príloha:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz – výmer

Príloha č.2: Zoznam subdodávateľov a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

V ŽOHORIE, dňa 27.03.2025

V TRNAVA, dňa 14.03.2025

Objednávateľ:

Bc. Martin Zálesňák
starosta obce

Zhotoviteľ:

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

CHODNÍK NA KOVÁČSKEJ UL. ZOHOR

Objekt

SO100 - SO 100 Chodník - II. ETAPA

JKSO:

Miesto

Kováčska ul., Zohor

KS:

Dátum

24.02.2025

Objednávateľ:

Obec Zohor

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

Ing. Michal Konečný

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Steiner

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

37 758,62

DPH základná
znížená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

0,00

37 758,62

23,00%

8 684,48

Cena s DPH

v EUR

46 443,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papala
predseda predstavenstva

11.03.2025

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

CHODNÍK NA KOVÁČSKEJ UL. ZOHOR

Objekt

SO100 - SO 100 Chodník - II. ETAPA

Miesto

Kováčska ul., Zohor

Objednávateľ:

Obec Zohor

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:

24.02.2025

Projektant:

Ing. Michal Konečný

Spracovateľ:

Ing. Peter Steiner

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

37 758,62

HSV - Práce a dodávky HSV

37 758,62

1 - Zemné práce

5 835,29

2 - Zakladanie

989,35

4 - Vodorovné konštrukcie

214,55

5 - Komunikácie

20 492,27

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 893,55

99 - Presun hmôt HSV

1 333,61

ROZPOČET

Stavba:

CHODNÍK NA KOVÁČSKEJ UL., ZOHOR

Objekt:

SO100 - SO 100 Chodník - II. ETAPA

Miesto:

Kováčska ul., Zohor

Objednávateľ:

Obec Zohor

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:

24.02.2025

Projektant:

Ing. Michal Konečný

Spracovateľ:

Ing. Peter Steiner

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 758,62

D HSV

Práce a dodávky HSV

37 758,62

D 1

Zemné práce

1	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,260001	m ²	81,700	5,080	415,04
			81,7 "výbúranie chodníka z bet. dlažby, kryt dlažba 60 mm		81,700		
2	K	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,160001	m ²	67,600	4,620	312,31
			67,6 "odstránenie riečneho štrku do 160 mm		67,600		
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,125001	m ²	42,400	5,070	214,97
			42,4 "výbúranie asfaltového chodníka, kryt asfalt hr. do 40 mm		42,400		
4	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,375001	m ²	7,200	15,420	111,02
			7,2 "búranie asfaltovej cesty, kryt asfalt hr. do 120 mm		7,200		
5	K	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,065001	m	65,500	3,800	248,90
			65,5 "výbúranie betónových obrubníkov		65,500		
6	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,235001	m ²	124,100	4,340	538,59
			81,7 "výbúranie chodníka z bet. dlažby, podklad šD do 150 mm		81,700		
			42,4 "výbúranie asfaltového chodníka, podklad šD do 150 mm		42,400		
			Súčet		124,100		
7	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,225001	m ²	124,100	7,930	984,11
			81,7 "výbúranie chodníka z bet. dlažby, podklad betón do 120 mm		81,700		
			42,4 "výbúranie asfaltového chodníka, podklad betón do 120 mm		42,400		
			Súčet		124,100		
8	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,500001	m ²	7,200	30,650	220,68
			7,2 "búranie asfaltovej cesty, podklad betón hr. do 200 mm		7,200		
9	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	125,580	5,670	712,04
			356,8*0,35 "odkopávky do hr. 350 mm		125,580		
10	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	62,790	0,590	37,05
			125,58*0,5		62,790		
11	K	162303101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	32,400	2,030	65,77
			16,2 "zemina pre dosypávku na medziskládku		16,200		
			16,2 "zemina pre dosypávku z medziskládky na miesto použitia		16,200		
			Súčet		32,400		
12	K	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	109,380	4,120	450,65
			125,58 "výkop		125,580		
			-16,2 "odpočet zemina pre dosypávku		-16,200		
			Súčet - prebytočná zemina		109,380		
13	K	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³	218,760	0,440	96,25
			109,38*2 "predpoklad celkom do 5 km		218,760		
14	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	16,200	6,230	100,93
			16,2 "zemina pre dosypávku na medziskládku		16,200		
15	K	171209002.S1	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	196,884	5,290	1 041,52
			109,38*1,8 "prebytočná kubatúra		196,884		
16	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	16,200	4,850	78,57
			16,2 "dosypávka zeminou		16,200		
17	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	440,200	0,470	205,89
			440,2 "úprava zemnej pláne		440,200		
D 2			Zakladanie				
18	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m ²	420,000	0,540	226,80
			"Separačno-výstužná geotextília		420,000		
			420 "KONŠTRUKCIA I. (Chodník)		420,000		
19	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová neľaná 500 g/m ²	m ²	428,400	1,780	762,55
			420*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		428,400		
D 4			Vodorovné konštrukcie				
20	K	451579777.S	Príplatok z k.d. 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kameniva ťaženého	m ²	412,600	0,520	214,55
			412,6 "KONŠTRUKCIA I. (Chodník), bet. dlažba, naviac lôžko hr. 10 mm, v pol. pokládky dlažby hr. 30 mm		412,600		
D 5			Komunikácie				
21	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	420,000	5,960	2 503,20
			420 "KONŠTRUKCIA I. (Chodník)		420,000		
22	K	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m ²	420,000	11,760	4 939,20
			420 "KONŠTRUKCIA I. (Chodník)		420,000		
23	K	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m ²	7,200	30,510	219,67
			7,2 "spätná úprava asfaltobetónového krytu, podkladný betón		7,200		
24	K	573211107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,40 kg/m ²	m ²	7,200	2,350	16,92
			7,2 "spätná úprava asfaltobetónového krytu, spojovací postrek		7,200		
25	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	14,400	35,280	508,03
			7,2*2 "spätná úprava asfaltobetónového krytu, asfaltový betón hr. 100 mm = 2 x 50 mm		14,400		
26	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	412,600	16,810	6 935,81
			412,6 "KONŠTRUKCIA I. (Chodník), bet. dlažba		412,600		
27	M	592460009600	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m ²	420,852	11,760	4 949,22
			412,6*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		420,852		
28	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m ²	7,400	34,000	251,60
			"KONŠTRUKCIA I. (Chodník), bet. dlažba pre nevidiacich		7,400		
			6,5 "červená farba varovný reliéf		6,500		
			0,9 "červená farba vodiaci reliéf		0,900		
			Súčet		7,400		
29	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	6,630	22,340	148,11
			6,5*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		6,630		
30	M	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	0,918	22,340	20,51
			0,9*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		0,918		

D 9		Ostatné konštrukcie a práca-búranie				8 893,55	
31	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	31,280	62,56
					2,000		
32	M	404410175801	Návesť ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov (informačná značka,umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	46,300	92,60
33	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	19,170	19,17
34	M	404490008435.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/3,5 bm, pre dopravné značky	ks	1,000	41,160	41,16
35	K	914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	39,000	0,350	13,65
					16,000		
					23,000		
					39,000		
36	M	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	14,700	26,310	386,76
					1 470,000		
					14,700		
37	K	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	16,000	0,730	11,68
					16,000		
38	M	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červená - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	5,040	29,620	149,28
					504,000		
					5,040		
39	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	16,000	2,540	40,64
40	M	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	ks	6,720	111,230	747,47
					672,000		
					6,720		
41	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	10,500	18,520	194,46
					10,500		
42	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	10,500	2,580	26,88
					10,500		
43	K	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	8,000	3,290	26,32
					8,000		
44	M	404450003600.S	Zariadenie dopravné Z2 (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I, trieda	ks	2,520	21,780	54,89
					252,000		
					2,520		
45	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	23,000	1,090	25,07
					23,000		
46	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 300x1225 mm, obojstranná, plastová	ks	9,660	27,100	261,79
					966,000		
					9,660		
47	K	915912411.S	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	ks	3,000	2,350	7,05
48	M	404430000100.S	Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti	ks	1,260	23,930	30,15
					126,000		
					1,260		
49	M	404430000200.S	Batéria 4R25 do výstražného svetla 6V	ks	3,000	4,550	13,65
50	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového slojatého do lôžka z betónu proslého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	37,000	17,980	665,26
					21,000		
					15,000		
					1,000		
					37,000		
51	M	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	21,210	7,060	149,74
					21,210		
52	M	592170000900	Obrubník PREMAC cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	15,150	7,640	115,75
					15,150		
53	M	592170000700	Obrubník PREMAC prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	1,010	16,460	16,62
					1,010		
54	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	170,400	15,050	2 564,52
					170,400		
55	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	172,104	1,880	323,56
					172,104		
56	K	919721111.S	Dilatačné škáry vkladané v cemenobet. kryte, s vyplnením škár kamenivom ťaženým, priečne	m	160,000	2,350	376,00
					160,000		
57	K	919731114.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	31,000	13,610	421,91
					31,000		
58	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,000	4,790	14,37
					3,000		
59	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	31,000	7,910	245,21
					31,000		
60	K	966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	39,000	0,150	5,85
61	K	966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	16,000	0,330	5,28
62	K	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	16,000	0,590	9,44
63	K	966821111.S	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	8,000	1,460	11,68
64	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	23,000	0,490	11,27
65	K	966824111.S	Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	ks	3,000	0,490	1,47
66	K	979082213.S	Vodorovná doprava suti so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	105,002	3,120	327,61
67	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu suti	t	420,008	0,350	147,00
					420,008		
68	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu suti	t	105,002	2,740	287,71
69	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	97,002	9,410	912,79
					105,002		
					-8,000		
					97,002		
70	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný dechl, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,000	9,410	75,28
					8,000		
D 99		Presun hmôt HSV				1 333,61	
71	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	350,950	3,800	1 333,61

Príloha č. 2

Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

IČO: 31651402

DIČ: 2020492111

IČ DPH: SK2020492111

registrácia: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, v odd: Sa, vložka č. 10798/T

štatutárny orgán: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

týmto vyhlasujem, že pri plnení tejto Zmluvy:

☒ ¹⁾ nebudem využívať subdodávateľov (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy)

☐ ¹⁾ budem využívať nasledovných subdodávateľov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1				
2				

14. 03. 2025

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva